
 

Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva obce Sudice, 

konaného dne 06.05.2024 v 17.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Sudice 
 

Přítomno: 8 členů ZO  

Občané: 11 

 

Usnesení č. 11/1 

Zastupitelstvo obce Sudice určuje ověřovatele zápisu p. Davida Vaníčka, p. Petra Weimanna a zapisovatelkou p. 

Šárku Hlubockou. 

 

Usnesení č. 11/2 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje program 11. zasedání zastupitelstva obce Sudice dne 06.05.2024 dle 

zápisu.  

 

Usnesení č. 11/3 

Zastupitelstvo obce Sudice zvolilo členy komise pro vypracování návrhu usnesení ve složení: p. Pavel Plachtzik 

– předseda, členové – Ing. Michal Mikluš a Bc. Barbora Balarinová. 

 

Usnesení č. 11/4 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí zprávu o plnění úkolů z 10. zasedání zastupitelstva obce Sudice, 

konaného dne 26.02.2024. 

  

Usnesení č. 11/5 

Zastupitelstvo obce Sudice schválilo hospodaření obce Sudice k 31.03.2024, příloha k zápisu. 

   

Usnesení č. 11/6 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje: 

a) darovací smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., ve prospěch ŘSD, s.p., která se týká nabytí nově 

zaměřených pozemků parc. č. 109/6 o výměře 13 m2, parc.č.110/3 o výměře 4 m2 a parc. č. 396/2 o 

výměře 75 m2 v k.ú. Sudice. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy 

b) darovací smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., ve prospěch obce, která se týká nabytí nově 

zaměřených pozemků parc. č. 672/5 o výměře 40 m2, parc.č. 672/6 o výměře 3 m2, parc.č. 672/10 o 

výměře 21 m2, parc.č. 677/13 o výměře 534 m2, parc.č. 1145/2 o výměře 94 m2 a parc. č. 1145/3 o 

výměře 1 m2 v k.ú. Sudice. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy 

 

Usnesení č. 11/7 

Zastupitelstvo obce Sudice schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na realizaci projektu 

„Výstavba lávky přes vodoteč Oldřišovský potok v obci Sudice“. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 11/8 

Zastupitelstvo obce Sudice: 

a) schválilo dofinancování chybějících finančních prostředků na nepedagogické zaměstnance ZŠ a MŠ 

Sudice ve výši 253.489,- Kč 

b) bere na vědomí sponzorské dary věnované ZŠ a MŠ Sudice za 04/2024  

 

Usnesení č. 11/9 

Zastupitelstvo obce Sudice souhlasí s projektovou dokumentací „Prodloužení vodovodu na ul. Opavská v obci 

Rohov“ a zároveň souhlasí s napojením na vodovodní přivaděč v majetku obce Sudice po odsouhlasení 

správcem (SmVaK s.r.o).   

 

Usnesení č. 11/10 

Zastupitelstvo obce Sudice schválilo smlouvu o bezúplatném převodu majetku – 4 ks radiostanice v hodnotě 

140.000,- Kč. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy.  

 

Usnesení č. 11/11 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní pro studii nových rodinných domů na ulici Zámecké. 

Starosta se pověřuje podpisem smlouvy.  

 

Usnesení č. 11/12 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje s f. RenoEnergie, a.s., Klimkovice: 

a) dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci ze dne 05.12.2016 

b) zveřejnit záměr na pozemky na zřízení služebnosti, dle přiloženého seznamu parcel. Po uplynutí doby 

zveřejnění se starosta pověřuje podpisem smlouvy na služebnost. 

  

 



 2 

Usnesení č. 11/13 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí předložený záměr společnosti CETIN a souhlasí s provedením ankety 

mezi občany obce Sudice. 

 

Usnesení č. 11/14 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí žádost p. Riboviče o odkoupení obecního pozemku parc.č. 343.  

 

Usnesení č. 11/15 

Zastupitelstvo obce Sudice revokuje usnesení č. 8/20 ze dne 13.11.2023, kde bylo schváleno podání žádosti o 

dotace v roce 2024 na rekonstrukci komunikací ul. Nová a Náměstí, na výstavbu mostku ul. Luční-Novoměstská, 

popř. inženýrské sítě na ul. Zámecké. 

 
Usnesení č. 11/16 

Zastupitelstvo obce Sudice schválilo podání žádosti o dotace v roce 2024 na rekonstrukci komunikací část ulic 

Stiborská a Náměstí, na výstavbu mostku ul. Luční-Novoměstská, popř. inženýrské sítě na ul. Zámecké. 

 

Usnesení č. 11/17 

Zastupitelstvo obce Sudice schválilo rozpočtové opatření č. 2/2024, dle zápisu. 

 

Usnesení č. 11/18 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí informace o přívodu vody, zateplení tělocvičny, kanalizaci a 

schodišti ve směru ke hřišti v ZŠ a MŠ Sudice.  

 
Usnesení č. 11/19 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí vypracovaný projekt na ul. Zámecké (studie 9 rodinných domů) a 

souhlasí s výběrovým řízením v roce 2024 s realizací projektu v roce 2025.   

 
Usnesení č. 11/20 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí vypracování realizační projektové dokumentace na založení 

skladebných částí Územního systému ekologické stability od f. Atregia, s.r.o. Brno a souhlasí s výběrovým 

řízením v roce 2024 s realizaci projektu v roce 2025. 

 

Usnesení č. 11/21 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje pořízení změny k Územnímu plánu obce Sudice.  

 

Usnesení č. 11/22 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje Smlouvu o spolupráci při pořízení dat do digitálně technické mapy 

Moravskoslezského kraje. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy.  

 

Usnesení č. 11/23 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí žádost o dodatek ke kupní smlouvě s paní Marií Michalíkovou ze dne 

16.10.2019 o prodloužení lhůty kolaudace o 1 rok a vyzývá Marii Michalíkovou o vysvětlení na příštím zasedání 

zastupitelstva obce.  

 

Usnesení č. 11/24 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí žádost o dodatek ke kupní smlouvě s paní Dominikou Michalíkovou 

ze dne 14.10.2019 o prodloužení lhůty kolaudace o 1 rok a vyzývá Dominiku Michalíkovou o vysvětlení na 

příštím zasedání zastupitelstva obce.  

 

 

 

Petr  H a l f a r 

starosta 

 

 

 

Ověřovatelé:           

David Vaníček           ___________________________          

        

Petr Weimann           ___________________________ 

   

Jednotlivé body byly schvalovány každý zvlášť, hlasování dle zápisu.     

Přítomno:  8 z 9 členů ZO        

Zapsala: Hlubocká 


